
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2022

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS (DOCE
PECADO PRODUÇÕES ARTISTICAS) e o Município de Lajes/RN.

 

Processo Administrativo nº 1036/2022.

Licitação nº 148/2021

CONTRATANTE: Município de Lajes;

 

CONTRATADA: JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS (DOCE PECADO PRODUÇÕES ARTISTICAS),
inscrita no CNPJ sob nº 15.214.591/0001-77, estabelecida na Rua das Hortências, nº 160,
COHAB, Macau/RN – CEP: 59.500-000, neste ato representado pelo (a) Senhor (a) JAIR RODRIGO
SILVA, portador da Carteira de Identidade (RG) n.º 2310300 – ITEP/RN e do CPF nº
065.563.594-75.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO,
EQUIPAMENTOS E CARRO DE SOM PARA REALIZAÇÃO/DIVULGAÇÃO DE EVENTOS
SOCIOCULTURAIS QUE, POR VENTURA, VENHAM A SER PROMOVIDOS PELO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO PARA ATENDIMENTO DE OUTRAS DEMANDAS DAS
DIVERSAS SECRETARIA MUNICIPAIS QUE VENHAM A NECESSITAR.

MODALIDADE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021, vinculada ao PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 017/2021.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: Pela execução dos serviços ora contratados, será pago o valor global
de R$ 68.047,60 (sessenta e oito mil, quarenta e sete reais e sessenta centavos).

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL



1

1 – 0008857 – LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE
GRANDE PORTE: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO
E REMOÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL:
COMPOSTA DE DUAS MESAS DE SOM DIGITAIS COM
MÍNIMO DE 48 CANAIS CADA, SOM DE FRENTE
COMPOSTO DE 16 CAIXAS SUB GRAVES COM 02 AUTO
FALANTES DE NO MÍNIMO 800 WATTS DE POTÊNCIA
CADA; 24 CAIXAS DE SOM DE MÉDIOS MODELO LINE
ARRAY, AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM A
POTENCIA PARA O SOM DE FRENTE; SOM DE PALCO
COMPOSTO: SIDE DUPLO LR, 04 SUB GRAVES COM
AMPLIFICADOR; 03 MICROFONES SEM FIO DE
PRIMEIRA QUALIDADE, 20 MICROFONES COM FIO,
KIT DE MICROFONES PARA BATERIA E PERCUSSÃO,
PEDESTAIS E CAIXAS DE RETORNOS NECESSÁRIOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS,
CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODOS OS SISTEMA,
02 MONITORES PARA COMUNICAÇÃO ENTRE
OPERADOR DE PALCO E DE FRENTE; 02 OPERADORES
TÉCNICOS E 02 AUXILIAR TÉCNICO.

Diária 7 R$ 5.500,00 R$ 38.500,00

7

7 – 0008863 – LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA
PARA EVENTOS: DESCRIÇÃO: 06 BEAM 200-5R 16 PAR
LED 3WTS, 04 REFLETORES SET LIGHT 1000W, MESA
DE LUZ COM NO MÍNIMO 36 CANAIS; 02 RACKS
DIMMERS COM 12 CANAIS; 02 MINI BRUT COM NO
MÍNIMO 04 LÂMPADAS, 01 CANHÃO SEGUIDOR, 01
MÁQUINA DE PAPEL (SKY PAPER), CABOS E
CONEXÕES PARA TODOS OS SISTEMAS, 02 MÁQUINA
DE FUMAÇA, 01 OPERADOR TÉCNICO E 02 AUXILIAR
TÉCNICO.

Diária 1 R$ 4.290,00 R$ 4.290,00

22

22 – 0008898 – LOCAÇÃO DE TELÃO COM PROJETOR:
DESCRIÇÃO: TELÃO COM TAMANHO MINIMO DE 3X4
EM ESTRUTURA METÁLICA OU TRELIÇA DE
ALUMINIO, PROJEÇÃO MININA APARTIR DE 2.000
LUMENS.

Diária 1 R$ 1.320,00 R$ 1.320,00

34

34 – 0009094 – MINI TRIO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE MINI TRIO. ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS: LATERAL DIREITA NO MÍNIMO 08
AUTOFALANTES (GRAVE); NO MÍNIMO 12
AUTOFALANTES (MÉDIO GRAVE) E 08 DRIVE TI;
LATERAL ESQUERDA; NO MÍNIMO 08 AUTOFALANTES
(GRAVE); NO MÍNIMO 12 AUTOFALANTES (MÉDIO
GRAVE) E 08 DRIVE TI; FRENTE; NO MÍNIMO
04AUTOFALANTES (GRAVE); 08 AUTOFALANTES
(MÉDIO GRAVE); NO MÍNIMO 04 DRIVE TI; FUNDO: NO
MÍNIMO 04AUTOFALANTES (GRAVE); 08
AUTOFALANTES (MÉDIO GRAVE); NO MÍNIMO 04
DRIVE TI. PERIFÉRICOS: 01 MESA DE SOM 32 CANAIS;
01 PROCESSADOR DE ÁUDIO; SISTEMA DE PALCO: 06
MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA
ELETRÔNICA (VIA FONE); 01 RETORNO PARA
TECLADO (VIA FONE): 01 RETORNO PARA CONTRA
BAIXO (VIA FONE), 01 RETORNO PARA GUITARRA (VIA
FONE); 01 MICROFONE SEM FIO; 10 MICROFONES
COM FIO; 12 PEDESTAIS; 12 GARRAS; 01 POWER PLAY
DE 08 VIAS; 01 GRUPO GERADOR DE NO
MÍNIMO55KVA; PALCO COM NO MÍNIMO 3,80 X 2,50M.
ATENÇÃO: O MINI TRIO DEVERÁ SER ENTREGUE
ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS
DO DETRAN. COM MOTORISTA HABILITADO E EQUIPE
TÉCNICA.

Diaria 3 R$ 7.979,20 R$ 23.937,60

VALOR TOTAL A SER CONTRATADO R$ 68.047,60

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 22
de novembro 2022 até 31 de dezembro de 2022.



FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

 

Lajes/RN, 22 de novembro de 2022.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Contratante

 

VITÓRIA MARIA AVELINO DA SILVA PAIVA

Secretária Municipal De Educação E Cultura

 

Jair Rodrigo Silva Eventos (Doce Pecado Produções Artisticas

CNPJ Sob Nº 15.214.591/0001-77

JAIR RODRIGO SILVA

CPF Nº 065.563.594-75

Contratada


